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BILANCI SIPAS FORMATIT
BILANCI PER VITIN 2013

AKTIVI

Shpjegime

512

Viti 2013

614,565

Viti 2012

Derivatét

Aktivet e mbajtura pér tregétim

i |Kliente per malira, produkie e sherbime 411 8,542,601 8,640,552

ii |Debitore, Kreditore te tjere 467 2 “

i |Tatim mbi fitimin 444 93,373 49.649

iv_{Tvsh 445 2,487,168 2,852,789

v_|Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 456 25,499,983 25,499,983
Parapagime 409} 315,750 315,750

L&ndét e para e ndihmese

428

i 311,312 1,054,525 558,1

i |inventari i imet 327 132,075 123,410
iil_|Prodhim né proces 336 - 203,273
iv_|Produkte t& gatshme - -
v |Mallra pé&r rishitje 351 598,595 603,637
vi |Parapagesat pér fumizime 409 -

i |Shpenzime per periudhat ¢ ardhshme

i |Pjesémarje t& tiera né njési t& kontrolluara (vetém né P.F)

i |Aksione dhe investime 1& fjera né pjesémarje

iii |Aksione dhe letra té tiera me viers

Llogari/ Kérkesa t& ark&étueshme afalgjata .

i |Toka

ii |Paijisje zyrash dhe informatike 2182 570,154 275,463
i |Te tjere (Softwere) 218 23,293 696,986
iv_|Makineri dhe paisje i 213 11,267,962 11,141,128
v_|Ndertime 212 2,851,206 3,008,674

" ’M:ete transporti 215 1,144,418 1,430,529 &

i VEmri i miré

i |Shpenzimet e zhvillimit

Aktive 18 tjera afatgjata jo materiale




PASIVET DHE KAPITALI

Shpjegime

Viti 2013

Viti 2012

PASIVET

Derlvatét

Huamarrjet

Overdraftet bankare

Huamarrjet afatshkurtera

Bono t& konvertueshme

Huaté dhe parapagimet

41,569,350

35,880,504

Té& pagueshme ndaj furnitoréve

401

22,977,314

21,073,404

T& pagueshme ndaj punonjésve

421

19,536

405,290

Detyrime per sigurimet shogerore

431

125,829

185,906

Detyrime tatimore TAP

442

5,000

30,204

Detyrime tatimore Tatim fitimi

444

vi

Detyrime tatimore Tvsh

445

38,573

vii

Detyrime tatimore per tatim ne burim

449

8,666

13,333

viii

Te drejta dhe detyrime ndaj ornakeve

456

17,100,023

12,651,273

Qera Financiare

460

1,028,077

1,401,094

Debitore dhe Kreditore te tjere

467

266,332

120,000

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionot afatshkurtra

&5

Huaté afa@ata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grantet dhe té§ ardhurat e shtyra

TO?ALI | PASIVEVE (A+B)

Aksionet e pakicés (PF te konohduara)

Bl

ik

Kapitai & i aksioneréve 1& shogérisé méma(PF te kons)

Kapitali aksioner

101

30,000,000

30,000,000

Primi i aksionit

Njgsité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva Iigj‘gre

Rezerva té tjera

Fitimet e pashp&rndara

(7,851,521)

248,529

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

|rorALtiBasvEVE

{5,842,239)

(8,100,050}

58,028,083 |

ok
ok




(Bazuar né Klasifikimin e Shpenzimeva sipas Natyrés)

I

- Vfiti Paraardhés -

}[Totani Shpenzimeve

-ve te shitura

Shpenmme te J:_ianjohura _

761,661

Nr - Pérshkrimi | Elementéve Referencat Nr.Liog. Viti Raportues

1 |Shitiet mallra 701 232,283 1,376,723

2 |Shitje sherbime 704 7,523,096 4,046,414

3 |Té ardhura nga shitja e aktiveve biologjike 706 - 39,524

4 INdryshimet né inventarin e produkteve 6 gatshme dhe prodhimit né proces 71 - -

5 . |Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 7577 125,601

6

A [Totall i te:ardhurave S g 61 |

1 |[Materialet e konsumuara 601 - 608X 1389573 3,686,799
a-mallra dhe materiale (601)776262+ (604)400720+ (605)164629 601,604,605 1,341,611 2,780,446
b-nentrajtime dhe sherbime (606.) 57962 606 57,962 906,354
c-transport
d-taksa doganore dhe taksa te tjera -

2 |Kosto e punds 841 - 648 6,954,259 . 6,675,672
a-pagat (641) 641 5,959,080 4,832,505
b-sigurime shogerore dhe shendetesore ( 644) 644 995,169 843 067
Amortizimet dhe zhviergsimet : bRl L ek ,005,573 3,26:
Shpenzime té tjera BB | 184, 16815
a-Mirmbajtje dhe te tjera (615)441518+(616)38960 +(618)64422+(621)809400 615,616,618,621 1,354,300 221, 328
b-Postare , transporti.komisione gera (626)586499 + (613)120000+(613)gps 67200 613,626 773,699 554,367
c-Taksa komuna dhe taks televizori (634) 54920+ (608) 1200+(635) 608,634,635 56,320 55,920
Shpenznme vlera e mbetur e AQT 652

”77

- ITotali  t& Ardhurave dha“shpénztmeve financiar

Té& ardhurat dhe shpenmmet flnanmare nga njésﬂé e kontrolluara

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762,662

T& ardhurat dhe shpenzimet financiare 628 (34,692) (6,732

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tiera financiare afatgjata 657,677 (57,194)

Shpenzimet nga interesat 667 (88,803) (101,277

Fitimet nga kursi i kémbimit 766 1,271 2,088

Humbjet nga kursi | kembirmit 669 (77) (673)
Té ardhura té t;era financiare

{8.100,050)

Fitimi {(humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 444 - -
22 |Fitimi (humbja) neto e Vitit Financiar ' i e b 1100,050)
23 |Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Paqvra e ndryshimeve ne Kapital 2013

Kapitali Aksioner ge 1 pérket aksioneréve té shogérisé meme

Kapitali Primi i Aksionet e {Rezerva Rezerva té |Fitimi i JTotali Zoterimet e | Totali
Aksioner Aksionir Thesarir  |Statusore dh{Konvertimit|pashperndare Aksionereve
ligjore
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 ° = 30,000,000 {7,851,523)] 22,148,477 22,148,477

E fekret e ndryshimit té kurseve té kémbimit
jaté konsolidimit

Totali | té ardhurave apo i shpenzimeve, gé nuk

jané njohur né pasqyrén e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto pér periudhén Kontabél (5,842,239) (5,842,239
Dividentét e paguat -
Emetim i Kapitalit Aksioner

Aksione té thesarit té Riblera -

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 - 24,157,761 - (7,851,523)| 22,148,477 16,306,238




D INVEST SH.A._2011_2012_2013

CASH FLOW (metoda direkte)
Periudha 01/01/2013-31/12/2013

Monedha: LEK

Nr_| I Emertimi 2013 2012
uksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1}Parate e arketuara nga klientet 9,382,338 1,956,485
411 Klienté pér mallya, produkte e shérbime K {+) 9,382,338 1,856,485
2|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -13,135,640 -9,790,362
‘401 Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime D (-) -5,916,581 -4,569,880
42 Detyrime ndaj personelit D {-) -5,459,482 -3,837,797
43 Detyrime pér sigurime shogérore D (-) -1,685,212 -1,375,953
61 Shérbime nga té tretét D ) -16,800
© 62 Shérbime té tjera D (-) -34,692 -6,732
65 Shpenzime té tjera t& veganta korrente D () -22,874
3|Parate e arketuara nga veprimtarite
3 4[interesi paguar
5|Tatim fitim i paguar -300,372 -390,351
44 Shteti pér tatime dhe taksa D (-) -245,452 -335,431
" 63 Tatime dhe taksa D (-) -54,920 -54,920
\ ShumalPara neto nga veprimtarite e shfrytezimit) -4,053,676| -8,224,228
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
1|Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
E| ] 2|Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale -21,560 -213,293
467 Debitoré té tjerd, kreditoré té tjeré D (-) -21,560 -213,293
B 3|Arketime nga shitjet e pajisjeve 37,743
77 Té ardhura té tjera jo korente K {+) 37,743
4] 4|Interesi i arketuar 824
769 Fitim nga kembimet valutore K (+) 824
-] 5|Dividende te arketuar 4,448,750 8,151,273
45 T& drejta dhe detyrime ndaj paléve t& lidhura K {+) 4,448,750 8,151,273
B ShumaiPara neto nga veprimtarite _investuese) 4,465,758 7,937,980
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
_ 1[Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
: 2|Arketime nga huamarrje afatgjata
3 3{Pagesat e detyrimeve te girase financiare -77 -673
669 Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore D () -77 -673
4|Dividente te paguar
I];J Shuma Paraja neto ne veprimtarite financuese) -77 -673
e pa caktuara
] 2|Pagesa té Pacaktuara 9,811
67 Shpenzime te tjera jo korente* D {(-) -9,811
Shuma te pacaktuara -9.811 0
Rritja / Eénia neto e mjeteve monetare 402,194 -286,920
|Mjetet monetare né fillim té periudhés _ --,-'"';:\ 252,439 539,359
Mijetet monetare né fund té periudhés \\ 654,633 252,439

Printuar nga Alpha Business

www.imb.al

(\




CASH FLOW

2013

2012

Periudha

01/01/2013 - 31/12/2013

Glendja para datés 01/01/3i

Nr.LIogarisé

prEnT

54,920

Arkgtime | ,_ c

411 Klienté 9,382,338 1,956,485
456 Ortaku 4,448,750 8,151,273
467 Kreditore te tjere

766 Te ardh nga kembimet valutore

767 Te ardh nga interesat

769 Te ardhura kembimet valutore 824

777 Te ardh nga gabime te iejuara nga ushtrimet

Pagesa | 457 9

401 Furnitore 5,916,581 4,569,880
421 Personeli - Pagat e shpérblimet pér tu pagaur 5,459,482 3,837,797
431 Sigurime shogerore 1,685,212 1,087,782
442 TAP 185,061 288,171
444 Shteti -tatim mbi fitimin 43.724 335,431
448 Detyrime doganore -
456 Ortaku

445 TVSH

467 Debitore te tjere 21,560 213,293
449 Tatimne burim 16,667

628 Sherbime bankare 34,693 6,732
677 Shpenz. nga gabime te lejuara nga ushtrimet 9.811 :
669 Shpenz. nga kembimet valutore 77 673
616 Siguracione 16,800

657 Penalitete e gjoba 22,874

638 Taksa vendore

54,920




Shogqgeria___S&D Invest
NIPTI___K2112004C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

i : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 Itj) ] /23) 13 Shtesa Pakesime 3112 Izé 13
1 |Toka -
2 |Ndertime 3,130,823 - 3,130,823
3 |Makineripaisje 14,489,762 2,056,748 16,546,510
4 |Mjete transporti 1,682,966 - 1,682,966
5 |kompijuterike 641,350 225,948 867,298
6 |Te tiera (softwere) - 27,226 27,226
TOTALI 19,944,901 2,309,922 0 22,254,823
ok
Amortizimi A.A.Materiale 2013
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 I(J) ] ,25 13 Shtesa Pakesime 31/ 4 A Izé 13
1 |Toka
2 {Ndertime 129,459 150,068 279,527
3 [Makineri,paisje,vegla 2,818,731 2,459 818 5,278,549
4 |Mjete transporti 252 445 286,104 538,549
5 |kompjuterike 191,496 105,648 297 144
6 |Te tiera (Softwere) 3,933 3,933
TOTAL! 3,392,131 3,005,571 - 6,397,702
' ok
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. ; Gjendie . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 I(j) 1 12:) 13 Shtesa Pakesime 31 A 212013
1 [Toka 0 0 0
2 |Ndertime 3,001,364 150,068 2,851,296
3 |Makineri,paisje,vegla 11,671,031 2,056,748 2,459,818 11,267,961
4  |Mjete transporti 1,430,522 286,104 1,144 418
5 |Paisje zyre&kompjuterike 449 854 225948 105,648 570,154
6 |Te tjera (Softwere) - 27,226 3,933 23,293
TOTAL! 16,552,771 3,005,571 15,857,122




M AQT S & D Invest Sha
PASQYRA E AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE TE QENDRUESHME PER VITIN 2013

. Giendja ne fillim te vitit Blerjet gjate vitit Amortizimi | logaritur
N ; .
. H0na Data fillestare . Amort i Vierae Aot Viera e Venia ne Per FEF ; Viera Amort. i
sasi a . Vlera Fillestare per vieren ’ Pakes Vietor VL.
Emertifni Ainpi e blerjes akumuluar mbetur o mbetur blerjes pune shtesat filestare Akumuluar

Ndemme ’

.....................................................................................................

45,989.

.............................................................................................................................................................

3,Vendparknme '29. : : 137578500- 34,760! 67051; 1,375, 785-
'Shuma ndertime : : : + 3,130,823.00 129,459: 3,001,364 150,068 150,068  3,130,823:

=% O

eefawsecsemsmssssswwseasawenmdeonnan a ammteeseessedammm ..o sammmmsanan ..-_.--...--;.._-.....-.-- s e RN AL S S LB s e s e o TS

1:Prog.financial Alpha Bussmes : : ' : : ¢ 27,226: 0. 3,933 27, 225-
| Shuma Softwere : : ! ! 00 : : : 27,226, | 3,933 : 3,933 | 27,226:
Makineri -] pais]e :

...............................

462,784 2 892 400

21, ?77. 136, 104

abeada e

qrsapsmpman=

10- Aug-201 1.

5| 800 372, 00 :

20%;  14-Jun-201 2-

___0_%- 14-Jun- 2012

27/051201 3

e

o

- e mmpEEgem e AP ATy

........................................................................................................................

24,647 739419'
2,450,818 16,546,510 5,278,549 ;
""""""""""""""""""""""""""""""" 332422-
T
; ; 644,149: 206,127,
|Shuma mjete transporti : : ' 1,682,967.00 : 445. 1,430,522 ,104: : : : : 286 104: 1,682,967! 538,549

K321 120q4c

.-.._‘_- — s




18: Prmter Lazer Jet

1 Shuma paisje zyre+inf.

1:Totali

641,349.83 |

19,944,902 :

Kuadrimi AQY 31/12/13

gjendja 31/12/2012 19,944,902

shtesa '2013 2,309,822
amortiz. 31/12/2012 3,392,131
amortiz. 3111212013 3,005,571
gjendja 3112/2013 15,857,122

3,392,131:

anlaadas

191,496. 449,854, 80,594.

16,562,771

2,796,832 :
Totali amortizi

Amoartiz.nga mb."12
Amortizimi nga shtesat '2013
Shuma amortizime viti 2013

13 833
225,948

.................

01/01/2013:

2,309,922

eve '2013
2,796,832
208,739
3,005,571

.........................................

.........

.....................................

3,458 13‘833 :
105,648 . 867,298,

3,005,571 22,254,824 ;

6,397,702

297,144

15,

Kuadrimi amortizimeve to!

130,000
3,262,128
3,005,572
6,397,700

( Z/‘

‘201
201
201
ok k
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SHOQERIA: S&D INVEST SH.A

NIPT-I : K82112004C

SHENIME SHPJEGUESE PER BILANIN E VITIT 2013

Shogeria $&D Invest Sh.a ushtron aktivitetin ne fushen e sherbimeve te mirembajtjeve,
kanalizimeve, gjelberimeve. Per periudhen janar — 31 mars ka ushtruar aktivitetin e saj edhe ne fushen e
bar — restorant. Te gjitha keto aktivitete ushtrohen aktualisht ne Selite, Tirane.

a. Analize analitike e zerit te te ardhura dhe shpenzimeve per vitin 2013.

Analiza e zerit te te ardhurave nga shitja e mallrave ne bar —restorant ( janar — mars 2013} dhe shitjes
se sherbimeve dhe punimeve te mirembajtjes , gjelberimit , pastrimit , eshte realizuar st me poshte:

Nr. Emertimi Shuma ne leke
1 Shitje mallrash bar — restorant 232,283
2 Shitje sherbimesh mirembatje, gjelberim etj,. 7,523,096
3 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 125,601 |
4 | Totali 7,880,980 |

-

Ne pasqyren e mesiperme sqarojme se: te ardhurat nga bar restorantet jane vetem per tremujorin e
pare te vitit 2013 .Duke gene se aktiviteti nga bar — restoranti rezultoi me produktivitet
negativ,shoqgeria e nderpreu kete aktivitet duke mbyllur niptin sekondar | ketij bari , pas tremujorit te
pare te vitit 2013.

Shitjet e malirave dhe sherbimeve (cash) jane te pasqyruara rregullisht ne paisjet fiskale te shogerise.
Vlen te kujtojme se prane Drejtorise Rajonale Tatimore eshte dorezuar PV me Nr.1 date 04/12/2013
mbi pasqyrimin e saktesimit te nje gabimi nga veprimi| pandergjegjeshem ne perdorimin e paisjes
fiskale. Pasqyrimi | gabimit eshte:

- Vlera e tatueshme 7,023.33 leke
- Vlera e tvsh-se 1,404.67 leke

- Totali gabim ne paisjen fiskale 8,428 leke




b. Analiza analitike e zerit te shpenzimeve

1. Analiza e llogarise “material te konsumuara” eshte si me poshte;

Nr. ! Emertimi Shuma ne leke
1 601 — Blerje materiale te para e te tjera 776,262
2 604 — Blerje energji elektrike 400,720
3 605 — Blerje / shpenzim malira sherbime 164,629
4 606 — Blerje / shpenzime aktive biologjike 57,962
5 Totale 1,399,573

2. Analiza e "kostos se punes”

Nr. Emertimi Shuma ne leke
1 641 - Pagat e punonjesve 5,959,090
2 644 - Sigurime shogerore dhe shendetesore 995,169
3 Totali 6,954,259

3. Amortizimet dhe zhvleresimet

Nr. Emertimi Shuma ne leke
1 Ndertesa 150,068
2 Makineri dhe paisje 2,459,820
3 Mjete transporti 286,104
4 Paisje kompjuterike 105,648
5 Te tjera (Software) 3,933
6 Totale 3,005,573

4, Shpenzime te tjera

Nr. Emertimi Shuma ne leke
1 613 — Qera zyre 120,000
2 613 — Qera GPS {per mjetet e transportit) 67,200
3 615 ~ Shpenzime mirembaitje 441,518
4 626 — Shpenzime telefoni 586,499
5 618 — Shpenzime zyre (kancelari) 64,422
6 621 - Personel | jashtem (roje private) 809,400
7 616 — Siguracione {mjetet e transportit) 38,960
8 634 — Taksa vendore {Komuna) 54,920
9 608 — Takse televizori 1,200
10 635 — Takse regjistrimi (mjete transporti) 200
11 Totale 2,184,319




5:

Shpenzime Financiare

Nr. Emertimi Shuma ne leke 1
1 628 — Komisione bankare 34,692
2 657 - Penalitete dhe gjoba 22,874
3 661 — Shpenzime per interesa leasing 88,803
4 677 - Humbje nga gabime te krijuara ne vitet e shkuara 34,320
5 769/669 — Fitim/Humbje nga kurset e kembimit -1,194
6 Totale 179,495

Totali ! zerit te shpenzimeve per vitin 2013 eshte 13,723,219 leke.
* i perfundim,Shogeria per vitin 2013, rezulton me HUMBIE per Shumen 5,842,239 leke.
Analiza e aktiveve dhe pasiveve te bilancit te vitit 2013:

a. Aktivet

- Aktivet jane te perbera si me poshte:

Nr. Emertimi Shuma ne leke
1 | Gjendja monetare {banka) ne 31.12.2013 614,565
2 | Gjendja monetare {arka) ne 31.12.2013 40,068
3 | Kliente te paarketuar ne 31.12.2013 8,542,601
4 | Tatim fitimi | parapaguar 93,373
5 | TVSH e kreditueshme 2,487,168
6 | Te drejta dhe detyrime ndaj ortakut 25,499,983
7 | Parapagime 315,750
8 | Inventar per lende te para dhe materiale ndihmese 1,054,525
9 | Inventar | imet 132,075

' 10 | Mallra per rishitje 598,595

11 | Aktive biologjike afatshkurtra 263,144
12 | Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,376,620
13 | Aktive afatgjata material 15,857,123
14 | Totalil aktivit 57,875,590




b. Pasivet
- Pasivet jane te perbera si me poshte:

Nr. Emertimi Shuma ne leke
1 | Furnitore te palikujduar deri ne 31.12.2013 22,977,314
2 | Paga te palikujduara muaji dhjetor 2013 19,536
3 | Sigurime shogerore shendetesore dhjetor 2013 125,829
4 | TAP dhjetor 2013 5,000
5 | Detyrime tatimore per TVSH 38,573
6 | Detyrime tatimore per tatim burim 8,666
7 | Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 17,100,023
8 | Qera financiare (leasing) 1,028,077
9 | Debitore dhe kreditore te tjere 266,332
10 | Kapitali aksioner 30,000,000
11 | Fitim/humbje te pashperndara -7,851,521
12 | Fitim/humbje e vitit financiar -5,842,239
13 | Totali | pasiveve 57,875,590

PS: Analiza e zerit detyrime tatimore per TVSH ne pasiv:

Gjate vitit 2013 ne deklarimet e librave te blerjeve {(karburante dhe shpenzime mirembaijtje te

mijeteve te transportit gellimi | te cilave eshte ne dispozicion te aktivitetit te shogerise), jane bere
kreditime te gabuara te TVSH — se {te cilat duhet te ishin deklaruar me tvsh jo te zbritshme/te

perjashtuar), dhe me konkretisht:

1. Fat. tat. 337 me nr. serie 85436337 dt. 12.01.2013, kreditimi gabim | TVSH..................6,563 leke

2. Fat.tat. 209 me nr. serie 85436347 dt. 19.01.2013, kreditimi gabim | TVSH ..................3,282 leke

3. Fat. tat. 1989 me nr. serie 06179310 dt. 06.02.2013, kreditimi gabim | TVSH.........c..ccc... 7,880 leke
4. Fat.tat. 571 me nr. serie 00673046 dt. 12.03.2013 kreditimi gabim | TVSH.......cccoern 100 leke
5. Fat. tat. 1014691 me nr. serie 74138102 dt. 03.05.2013 kreditimi gabim | TVSH.......... 14,854 leke
6. Fat. tat. 2140 me nr. serie 06177522 dt. 29.05.2013 kreditimi gabim | TVSH..................2,300 leke
7. Fat. tat. 1346 me nr. serie 10160245 dt. 14.11.2013 kreditimi gabim | TVSH...................3,594 leke

Totali gabim TVSH e kreditueshme per sqarimin e mesiperm eshte 38,573 leke per te cilen do te

paragesim prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane , kerkesen per sistemim.




Inventari | aktiveve monetare afatshkurtra:

- Inventari | aktiveve monetare {arka) me 31.12.2013

NR. | Emertimi Shuma e konvertuar ne ALL

1 Arka ne ALL 31,936

2 Arka ne € 8,132

3 Totali arka 40,068

Inventari | aktiveve monetare {banka) me 31.12.2013

NR. | Emertimi Shuma e konvertuar ne ALL

1 Banka Nderkombetare Tregtare (ALL) 75,811

2 Banka Nderkombetare Tregtare (€) 13,628 |

3 Raiffeisen Bank (ALL) 133,831

4 Raiffeisen Bank (€) -124

5 Tirana Bank (ALL) 391,419 |
|6 | Totali Banka 614,565 |

Ne total gjendjet monetare afatshkurtra me 31.12.2013 jane 654,633 leke.

PS: Me 31.12.2013 eshte bere njehsimi me kursin zyrtar te kembimit te monedhave te huaja per
kundrejt monedhes vendase (leke} te Bankes se Shqiperise dhe me konkretisht 1€ = 140.2 leke.

- Inventari | lendeve te para, ndihmese, | imet | malirave.

WR. Emertimi [ Gjendje Blerje gjate Dalje gjate Gjendje
01.01.2013 vitit 2013 vitit 2013 31.12.2013
1 Materiale (lende e pare + 558,109 919,982 423,566 1,054,525
ndihmese)
2 Inventar | Imet 123,410 8,665 0 132,075
3 Inventar | mallrave 603,637 159,587 164,629 598,595
4 Totali 1,285,156 1,088,234 588,195 1,785,195
- inventari | aktiveve biologjike afatshkurtra
Nr. Emertimi Gjendje Blerje gjate Dalje gjate Gjendje
01.01.2013 vitit 2013 vitit 2013 31.12.2013
1 Aktive Biologjike 203,273 118,333 58,462 263,144
2 Totali 203,273 118,333 58,462 263,144




PS: Bashkengjitur ketij bilanci inventaret kontabel me 31.12.2013 | tabelave te mesiperme.

Aktivet afatgjata materiale.

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

- Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi 01]:’"2313 Shtesa Pakesime 3"{”’_2313
1 | Toka 0 0 0
2 | Ndertime 3,001,364 150,068 2,851,296
3 | Makineri,paisje,vegla 11,671,031 2,056,748 2,459,818 11,267,961
4 Mjete transporti 1,430,522 286,104 1,144,418
Paisje
5 | zyre&kompjuterike 449,854 225,948 105,648 570,154
6 | Te tjera (Software) - 27,226 3,933 23,293
TOTALl 16,552,771 2,309,922 3,005,571 15,857,122

Inventari | mjeteve te transportit:

NR Emertimi | mjetit Targa Vlera fillestare | Amortizimi | Viera e mbetur

akumuluar me 31.12.2013
1 Skoda Fabia Ambiente 1.2 | AA 169 BO 1,038,818 332,422 706,396
2 Skoda Octavia Tour 1.6 TR7165R 644,149 206,127 438,022
3 Totali - 1,692,967 538,549 1,144,418




